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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret om
virksomheden importerer fødevarer omfattet af
fødevaresikkerhedskriteriet for Listeria monocytogenes
(mikrobiologisk kriterier i mikrobiologiforordningen):
Virksomheden oplyser, at de ikke importerer spiseklare
fødevarer. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Stikprøvevist kontrolleret
virksomhedens risikoanalyse, der skal dække aktiviteten import
af fødevarer: Kontrolleret om risikofaktorerne
fremmedlegemer og uønsket skimmel/mykotoksiner er nævnt i
risikoanalysen:
Følgende er konstateret: Virksomheden har lavet afsnit i
egenkontrolprogrammet med overskriften risikovurdering.
Risikofaktorerne fremmedlegemer og vækst at patogener er
nævnt i denne, men kun under procestrinet transport og der er
ikke lavet en egentlig risikovurdering, kun en beskrivelse af
arbejdsgangene. Risikofaktoren vækst af uønsket skimmel med
risiko for dannelse af mykotoksiner er ikke specifikt nævnt.
Virksomheden har redegjort for deres rutiner, der skal sikre
mod fremmedlegemer og uønsket skimmel på fødevarer, de
importerer. Herunder krav de stiller i forbindelse med indkøbet.
Virksomhedens oplyser, at de vil revidere risikoanalysen og lave
risikovurderingen for de specifikke risikofaktorer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om løsningsforslag til udarbejdelse af
risikoanalyse. Informeret virksomhedens om
Fødevarestyrelsens skabelon til egenkontrolprogram for
importører, der ligger på Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Virksomheden har fået afvist partier af ost ved grænsekontrol
på grund af fund af plastfremmedlegemer og uønsket skimmel
på ostene: Virksomheden har redegjort for deres rutiner for
opfølgning over for leverandøren, med henblik på at forhindre
gentagelse. Ingen anmærkninger. Givet konkret vejledning om
løsningsforslag til arbejdsgange, i forhold til at sikre, at
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fødevarer der importeres, overholder EU-lovgivning og opfylder krav til fødevarer.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Kontrolleret offentliggørelse af kontrolrapporter på hjemmeside. Ingen
anmærkninger.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for sporbarhed ved køb og salg af animalske
fødevarer: Følgende er konstateret: På et af partidokumenterne er der ikke angivet korrekt navn på fysiske
modtager, men adressen er korrekt. Det vil virksomhedens sørge for bliver rettet. På en anden sending fremgik
to forskellige adresser på køber i sporbarhedsdokumenterne. Virksomheden vil undersøge hvilken adresse der er
køber af varen og sikre at det er den korrekte adresse der angives fremover.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for sporbarhed.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens registrering til indførsel af fødevarer fra andre lande.
Virksomheden er registreret til import, indførsel fra EU/samhandelslande samt modtager direkte fra andre
samhandelslande af animalske fødevarer. Virksomheden er kontorvirksomhed, så virksomhedens ansøgning om
registrering som første fysisk modtager af varerne skal registreres som ophørt. Fødevarestyrelsen registerer
aktiviteten modtagelse direkte fra andre samhandelslande som ophørt.
Kontrolleret virksomhedens rutiner for forhåndsanmeldelse af oste til grænsekontrol på grænsekontrolpost
(BCP), ved indgangsstedet til EU og rutiner der skal sikre at sendingerne først fraføres grænsekontrolstedet når
grænsekontrollen er gennemført og varen frigivet herfra. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret dokumentation for at sendinger af oste har været fremvist til grænsekontrol. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens rutiner for at holde sig orienteret om importrestriktioner. Ingen anmærkninger.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer: Kontrol af løbende registreringer
for køb og salg af økologisk ost. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer ost, herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger. Udtaget kopi af
dokumentation for indkøbt ost til krydskontrol.
Emballage m.v.: Vejledt generelt om regler for fødevarekontaktmaterialer, herunder indpakningsmaterialer af
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plast.


